
PAG. 1 

 
 

DELIBERAZIONE N.    161  del  22 MAGGIO 2013             ID. N. 506582   
 

OGGETTO: Progetto ‘Sport - Gioco - Avventura 2013’. Contributo a sostegno del Comitato 

UISP di Macerata per la realizzazione del progetto 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilatredici  addì ventidue del mese di maggio  in Macerata e nella sede Municipale,  

alle ore 09:45 

 

 

 

 

Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 

 

 

 

 
  Presente Assente 

Carancini Romano  Sindaco   X 

Curzi Federica  Vice Sindaco  X  

Blunno Marco  Assessore  X  

Canesin Alferio  Assessore  X  

Monteverde Stefania  Assessore  X  

Pantanetti Luciano  Assessore  X  

Ricotta Narciso  Assessore  X  

Urbani Ubaldo  Assessore  X  

Valentini Enzo  Assessore  X  

  

 

 

 

 

Partecipa alla seduta il  Segretario Generale Le Donne Dott. Antonio  

  

Assume la presidenza il Vice Sindaco Curzi Federica il quale, riconosciuto legale il numero  

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 



PAG. 2 

 
 

DELIBERAZIONE N.    161  del  22 MAGGIO 2013             ID. N. 506582   
 

 

OGGETTO: Progetto “Sport-Gioco-Avventura” 2013. Contributo a sostegno del Comitato 

Provinciale UISP di Macerata per la realizzazione del progetto 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la nota, Prot. 20478  del 07.05.2013 con la quale l’UISP Comitato Provinciale di Macerata. ha 

presentato il  progetto Progetto “Sport-Gioco-Avventura” 2013, consistente nella realizzazione di 

centri estivi itineranti  al mare per bambini e ragazzi dai 5 ai 14 anni ( con eventuale estensione al 

biennio della scuola secondaria superiore) nei mesi di giugno e luglio; 

 

Considerato che la UISP organizza da molti anni a livello nazionale e locale i centri estivi itineranti 

al mare e che ha quindi maturato una esperienza significativa; 

 

Dato atto che il Comune di Macerata intende offrire alle famiglie maceratesi anche per l’anno in 

corso l’iniziativa di cui all’oggetto, oltre che i centri estivi stanziali, al fine di promuovere forme di 

supporto alle famiglie a occasioni di vacanza socializzante e diversificata ai bambini e ai ragazzi; 

  

Vista la validità del progetto presentato da UISP Macerata in ordine alla modalità organizzativa 

proposta, alla richiesta costante nel tempo delle famiglie, all’esperienza maturata nel settore, alla 

possibilità di garantire ad un numero ampio di partecipanti la fruizione dell’iniziativa compresi i 

bambini e ragazzi disabili; 

 

Preso atto che il centro estivo itinerante sarà attivato dal 17 al 28 giugno e dal 1 al 26 luglio, dal 

lunedì al venerdì dalle ore 7.40 alle ore 13.00 , prevedendo altresì  che l’intera giornata del 

mercoledì sia dedicata ad escursioni in montagna o a itinerari ludico-artistico-culturali con rientro in 

città previsto per le ore 17.30 circa e che in caso di maltempo, saranno assicurate delle attività 

diverse da farsi utilizzando una palestra comunale; 

 

Dato atto che la spesa complessiva prevedibile che la UISP sostiene per il personale, i trasporti, 

l’utilizzo dello stabilimento balenare, il personale, l’assicurazione e quanto altro necessario 

all’attuazione dell’iniziativa, è calcolabile in € 49.050,00 come da preventivo agli atti di 

quest’ufficio; 

 

Considerato che il Comune approva e quindi sostiene l’iniziativa della UISP Comitato Provinciale 

di Macerata, per l’attuazione del centro estivo itinerante al mare per l’anno 2013, erogando un 

contributo economico di € 10.000,00, previa rendicontazione delle attività svolte, delle spese 

sostenute; 

 

Preso atto che il contributo di cui sopra trova copertura finanziaria al Cap. 1615205, Az. 1283, Imp. 

800/2013 del bilancio 2013; 

 



PAG. 3 

 
 

DELIBERAZIONE N.    161  del  22 MAGGIO 2013             ID. N. 506582   
 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, che il suindicato 

programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

  

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato dal Dirigente del Servizio Servizi alla 

Persona ai sensi dell’art. 49 c.1 e dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs n.267/2000; 

 

Visto altresì il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 c.1 e dell’art. 147 bis, 

comma 1, D.Lgs n.267/2000, comprendente l’attestazione della copertura finanziaria rilasciato dal 

Dirigente f.f. del Servizio Servizi Finanziari e del Personale; 

 

Dato atto che la proposta riporta il visto del Segretario Generale in ordine alla conformità 

dell’azione amministrativa all’ordinamento giuridico; 

 

Ritenuto, per l’urgenza di provvedere in merito, dover far uso della facoltà assentita dall’art. 134, 

comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente delibera immediatamente eseguibile; 

 

Con votazione favorevole ed unanime, espressa ed accertata nei modi e nelle forme di legge;  

 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di sostenere il Progetto “Sport-Gioco-Avventura” 2013 proposto dalla UISP Comitato 

Provinciale di Macerata e approvato dal Comune, con un contributo di € 10.000,00, da erogarsi 

previa rendicontazione delle spese sostenute e della attività svolte; 

 

2) Di dare mandato al Dirigente del Servizio Servizi alla Persona di adottare gli atti necessari per 

l’iniziativa di cui sopra e per l’assunzione del provvedimento volto ad assumere il definitivo 

impegno di spesa di € 10.000,00 al Cap. 1615205, Az. 1283, Imp. 800/2013 del bilancio 2013 

dando atto che è stata accertata, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, la 

compatibilità del suindicato programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto con 

i relativi  stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

3) Di comunicare il presente atto all’Ufficio competente della tenuta dell’Albo dei Beneficiari di 

provvidenze, ausili e sussidi di natura economica; 

 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per motivi d’urgenza legata ai tempi 

dell’iniziativa, previa ulteriore votazione unanime e palese. 

 

 

Macerata, 20/05/2013 

 

 

 



PAG. 4 

 
 

DELIBERAZIONE N.    161  del  22 MAGGIO 2013             ID. N. 506582   
 

Il responsabile del procedimento  

F.to Dott.ssa Maria Paola Agasucci 

 

Il Dirigente del Servizio Servizi alla Persona  

per il parere favorevole di regolarità tecnica  

F.to Dott. Gianluca Puliti  

 

Il Dirigente f.f. del Servizio Servizi Finanziari e del Personale  

per il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura finanziaria  

F.to Dott.Michele D’Alfonso 

 

Il Segretario Generale  

per il visto di conformità dell’azione amministrativa  

F.to Dott. Antonio Le Donne 

 

 

 

 
 



 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Vice Sindaco 

F.to Curzi Federica  
 

 

  

Il Segretario Generale  

F.to Le Donne Dott. Antonio  
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data 

odierna per quindici giorni consecutivi. 
 

Macerata,  6 Giugno 2013 
 

                                                                                     Il Segretario Generale  

                                                                                     F.to Le Donne Dott. Antonio 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto è esecutivo: 
 

[] Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

[X] Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 
 

Macerata, lì  6 Giugno 2013 

 

 

  Il Segretario Generale  

  F.to Le Donne Dott. Antonio 

 
 

 

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 

all’originale. 
 

Macerata, lì  6 Giugno 2013 

                                                                                       Il Segretario Generale  

                                                                                      Le Donne Dott. Antonio 

 

 

INVIO ATTI 
  

 

� Servizio del Segretario Generale  
 

� Servizio Servizi al cittadino e all’impresa 
 

� Servizio Servizi Finanziari e del Personale 
 

� Servizio Servizi Tecnici 
 

� Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 
 

�  Servizio Servizi alla Persona 
 

� Servizio Polizia Municipale 
 

� Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 
 

� Ambito Territoriale Sociale n. 15 


